

تولید کتاب و ترویج کتابخوانی، وظیفه مهم مسئولان است

نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را بگیرد

صفحه ۲۴

جمهوری اسلامی

سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۵۵۵ القعدہ ۱۴۴۵ - ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۱۱ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۰۱ - اذان مغرب ۱۹/۲۲ - اذان صبح ۳/۲۲ - طلوع آفتاب ۵/۰۰

وزارت خارجه ایران:

کویت در مورد میدان گازی آرش پای میز مذاکره بیاید

صفحه ۲۴

گزارش اولین روز کنگره جهانی حضرت رضا (ع) در مشهد

اجلاس کنگره جهانی حضرت رضا(ع)، با موضوع «عدالت برای همه، ظلم به هیچکس» از روز گذشته با حضور اندیشمندان اسلامی داخل و خارج از کشور در تالار قدس حرم مطهر رضوی آغاز به کار کرد



همزمان با برگزاری این کنگره ۲۰ نشست تخصصی با ارائه مقالات منتخب در موضوع عدالت و سیره اجتماعی حضرت رضا علیه‌السلام ارائه می‌شود

پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا(ع) روزهای ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مشهد و با حضور اندیشمندان و صاحب‌نظرانی از کشورهای عراق، لبنان، یورکینافاسو، مالی، آمریکا، اسپانیا، هلند، انگلیس، برزیل، مراکش، گرجستان، تایلند، بوسنی و دیگر کشورها برگزار می‌شود

صفحه ۳

امام خمینی در تشریح وظایف نمایندگی مجلس شورای اسلامی:

به خدای بزرگ پناه می‌برم از غرور

نظام درمان به درمان اورژانسی نیاز دارد!

غلامرضا بنی اسدی

صفحه ۳



رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: اطلاع‌رسانی مرحله به مرحله، روشنگری و رسیدگی هر چه سریع‌تر به پرونده‌های مهم

پرونده‌هایی نظیر پرونده جای دیش را نمی‌توانیم عادی تلقی کنیم و فی‌المثل ۲ سال منتظر بمانیم که تعیین تکلیف نهایی شوند و پس از آن، به روشنگری و اطلاع‌رسانی بپردازیم

تسریع در رسیدگی‌های متقن به این قبیل پرونده‌ها که اذهان مردم را درگیر کرده‌اند، امری بسیار لازم و واجب است

طالبان با شلیک به معترضان در بدخشان ۳۰ نفر را به خاک و خون کشیدند

سید هادی کسان‌زاده، خبرنگار آزاد: افغان‌ها با ثبت شرکت، پنهانی ملک می‌خرند

صفحه ۱۲



نامه تفصیلی دکتر حسن روحانی در نقد رد صلاحیتش در انتخابات خبرگان

صفحه ۹

هاآرتص: اسرائیل صد سالگی خود را نخواهد دید

یک ژنرال صهیونیست: دنیا به اسرائیل به چشم یک موجود وحشی نگاه می‌کند

ادعاهای رسانه‌های مطرح آمریکایی و انگلیسی به شکست اسرائیل در غزه

شهادت ۵۰۰ تن از پزشکان و نیروهای درمانی در غزه

صفحه ۱۲ و ۱۳

مجلس از مشروعیت تا مقبولیت

بسم‌الله الرحمن الرحیم
اعتبار مجلس شورای اسلامی، بخشی از اعتبار نظام جمهوری اسلامی است. مجلس، اعتبار خود را از مردم می‌گیرد. مشارکت حداکثری مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی باعث اعتبار آن می‌شود و کاهش مشارکت مردمی به اعتبار آن لطمه وارد می‌کند.

ریزش آراء در انتخابات مجلس یازدهم که در سال ۱۳۹۸ برگزار شد، هشدار مهمی بود برای مسئولین نظام جمهوری اسلامی که علت آن را بررسی کنند و راه‌های جلوگیری از ریزش را بیابند و برای جبران آن اقدام نمایند. این هشدار مهم موجب درس گرفتن مسئولین نشد و بی‌تفاوتی آنان نسبت به این واقعه تلخ و ادامه راه نادرستی که پیموده می‌شد منجر به کاهش پیشرفت مشارکت در انتخابات مجلس دوازدهم در اسفندماه سال ۱۴۰۲ شد. و حالا میزان آراء منتخبان مجلس دوازدهم نشان می‌دهد اعتبار مجلس به کمترین میزان چهار دهه گذشته رسیده و چنین وضعیتی برای نظام جمهوری اسلامی شایسته نیست. این ضعف شدید در مورد حوزه انتخابیه تهران بیش از سایر حوزه‌هاست در حالی که تعداد واجدین شرایط رای دادن در حوزه تهران در انتخابات مجلس دوازدهم ۷/۷۷۵/۳۵۷ نفر بودند، نفر اول دور اول انتخابات ۵۹۷/۷۷۰ یعنی فقط ۵ درصد آراء واجدین شرایط را به دست آورد و نفر اول دور دوم انتخابات فقط ۲۹۷/۰۹۴ رای یعنی ۳/۴۸ درصد آراء واجدین شرایط را کسب کرد. در مورد نفر آخر این دوره، فاجعه بزرگتری رخ داده بطوری که او فقط ۱۹۸/۸۳۵ رای یعنی ۲/۵۵ درصد آراء واجدین شرایط رای دادن را به دست آورده است.

مشکل، زمانی پررنگ‌تر می‌شود که رئیس مجلس دوازدهم از منتخبین تهران برگزیده شود. مفهوم این واقعه در آن صورت این خواهد بود که کسی در رأس مجلس شورای اسلامی قرار می‌گیرد که کمتر از ۵ درصد آراء واجدین شرایط رای دادن در انتخابات مجلس را دارد. چنین مجلسی با چنین رئیسی را با مسامحه می‌توان مشروع دانست زیرا در ظاهر به قوانین مربوط به انتخابات نمایندگان عمل شده و مجلس براساس قوانین موجود شکل گرفته است. با این حال این مجلس را نمی‌توان یک مجلس مقبول دانست. مجلسی که دارای مقبولیت عمومی باشد می‌تواند تصمیمات بزرگ بگیرد، اقدامات مهم انجام دهد و به وظیفه نظارتی خود با قوت و قدرت عمل کند. با شعارهایی از قبیل انتخابات حماسی و مجلس مردمی و... نمی‌توان مقبولیت برای مجلس ایجاد کرد. مجلسی که در کل کشور با حدود ۴۰ درصد آراء واجدین شرایط و در تهران که مرکز کشور است با ۲۰ درصد در دور اول و ۸ درصد مشارکت در دور دوم شکل گرفته باشد، مقبولیت ندارد. از میان مشروعیت و مقبولیت، قطعاً مقبولیت مهم‌تر است هر چند اگر این هر دو وجود داشته باشند کمال مطلوب است.

بقیه در صفحه ۲

ادعاهای رسانه‌های آمریکایی و انگلیسی به شکست اسرائیل در غزه

رویزامه‌های نیویورک تایمز و گاردین به شکست رژیم صهیونیستی بعد از هفت ماه جنگ در غزه ادعاهای کرده و ادله این شکست را بیان کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری المیدان، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که یحیی سنوار رئیس جنبش حماس در نوار غزه نه تنها بعد از هفت ماه از گذشت جنگ به عنوان یک فرمانده با اراده و قدرتمند ظاهر شده، بلکه یک مذاکره‌کننده هوشمند است که طرح‌های اسرائیل برای پیروزی در عرصه جنگ را نیز با شکست مواجه کرده است.

این روزنامه آمریکایی می‌افزاید که زنده بودن سنوار آن هم هفت ماه بعد از جنگ در غزه به خودی خود نمادی از شکست اسرائیل در جنگ غزه به شمار می‌رود. اسرائیلی‌ها تاکنون به دنبال قتل او بودند، اما الان ولسو به صورت غیر مستقیم مجبور به مذاکره با او هستند.

براساس این گزارش، سنوار برای مسئولان اسرائیلی و غربی یک رقیب سرسخت و یک فعال سیاسی ماهر به شمار می‌رود که قادر به تحلیل جامعه اسرائیل است

این روزنامه انگلیسی تأکید کرد که ارزیابی ارتش اسرائیل مبنی بر اینکه ۱۰ تا ۱۴ هزار مبارز فلسطینی در این جنگ کشته شده‌اند، رقمی به شدت مبالغه

آمیز است. این روزنامه با انتقاد از سیاست‌های جنگی رژیم صهیونیستی تأکید کرد که این سیاست منجر به عمیق‌ترین بحران و انزوا در تاریخ اسرائیل شده است و قبل از اینکه آمریکا ارسال سلاح خود به تل‌آویو را متوقف کند، کانادا و ایتالیا این کار را انجام دادند.

گاردین تصریح می‌کند که اسرائیل با اتهامات متعددی مبنی بر نسل‌کشی در دادگاه لاهه مواجه است و احتمال دارد احکام مبنی بر بازداشت سران آن در این دادگاه صادر شود. این روزنامه با اشاره به اینکه تمامی دلایل نشان‌دهنده شکست اسرائیل در جنگ غزه است، می‌افزاید که نظامیان اسرائیلی همه روز در غزه برای تحقیق پیروزی جان خود را از دست می‌دهند.

وزیر جنگ اسرائیل: «طی یک سال ۷۱۶ سرباز را از دست دادیم»
«یوآ گالاتت»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «طی یک سال بیش از ۱۵۰۰ نفر از فرزندانمان از جمله ۷۱۶ سرباز را از دست دادیم.» به گزارش الجزیره، گالاتت تصریح کرد: «جنگ در نوار غزه تا بازگرداندن اسرا و نابود کردن قدرت حماس ادامه دارد.»

درمان تشنج کودکان با جراحی برای نخستین بار در ایران

این عمل جراحی مارتوم هیپوتالاموس به‌روزترین و جدیدترین شیوه نامه درمانی و با بهترین اثر درمانی و حداقل عوارض بر روی یک کودک ۸ ساله در بیمارستان رسول اکرم (ص) تهران با موفقیت کامل انجام شد.

و حداقل عوارض در مقایسه با روش‌های دیگر جراحی مانند جراحی باز مغز، جراحی اندوسکوپی و گامتانایف در دنیا است و بیماران ایرانی دیگر مجبور به اعزام برای کشور ژاپن جهت این جراحی نیستند.

سید حسن نصرالله: طوفان الاقصی، ضرورت برپایی کشور مستقل فلسطین را در جهان زنده کرد

دیرکل حزب‌الله لبنان دیروز در جریان سخنرانی خود به مناسبت هشتمین سالروز شهادت «سیدمصطفی بدرالدین»، تأکید کرد که این جنبش در هر نبردی از فرماندهان شهیدی چون سردار سلیمانی، زاهدی و حجازی که تمام عمر خود را مقاومت حمایت کردند، یاد می‌کند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری العهد، «سیدحسن نصرالله» دیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنرانی خود به توصیف شخصیت مصطفی بدرالدین به عنوان یک فرمانده جهادی پرداخت.

نصرالله با اشاره به اینکه سوریه میدان حمایت و پشتیبانی اصلی از جبهه‌های مقاومت است، تأکید کرد: دشمنان تلاش زیادی کردند تا سوریه را در محور آمریکای قرار دهند یا در یک جنگ داخلی غرق کنند اما این کشور، با شکست توطئه‌های بی‌المللی همچنان در جایگاه گذشته است. دیرکل حزب‌الله تأکید کرد: در ابتدای نبرد اعلام کردیم که از اهداف مقاومت، زنده کردن مسأله فلسطین، جلوگیری از فراموشی آن و همچنین یادآوری حقوق ملت این سرزمین است که امروزه، مسأله فلسطین به مسأله اول در جهان تبدیل شده است. نصرالله همچنین گفت: در نتیجه پایداری رزمندگان مقاومت و مردان و زنان، مسائل مرتبط با فلسطین و همچنین شرایط و جایگاه دشمن صهیونیستی تا حد زیادی تغییر کرده است.

وی با اشاره به تظاهرات دانشجویان در دانشگاه‌های غرب در حمایت از آتش بس در غزه و نیز حکومت رژیم صهیونیستی، گفت: تظاهرات در دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی تحت عنوان حمایت از فلسطین مورد تمسخر متحدانش نیز قرار گرفته است. وی با اشاره به ناکامی رژیم صهیونیستی در آزادی اسرای خود حتی پس از گذشت بیش از هفت ماه تجاوز به غزه، خاطرنشان کرد: دشمن، نتوانسته است به هیچ کدام از اهداف خود در غزه دست یابد و موشک‌های مقاومت، هنوز هم شهرک‌های اشغالگران را هدف قرار می‌دهند.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی می‌باشد
تلفن تماس: ۰۲۱-۷۷۶۴۴۴۱۱ و ۰۲۱-۷۷۶۴۴۴۱۲
۰۲۱-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

برگزاری مجلس ترجمیم اموات، سنت پسندیده و مفیدی برای پند گرفتن عموم مردم و تهذیب نفس است.

این سنت ارزشمند را با رسم‌آز اسراف و اصرار بر بذرائی ساده و قرائت قرآن و فاتحه، ترویج نمائیم.